
SMLouvA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších

předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 50733098
Dıčz CZ60733098
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy

středisko 3100 - správa komunikací
číslo Smlouvy objednatele: 22000115

a

Zhotovitel: BARABA Brno, s.r.o.

(1)

(2)
(3)

(4)

se sídlem Petlákova 552/25, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno
ıčoz 25241170
Dıčz cz 28241170
bankovní Spojení:

účet Č.:
zapsán dne 16. 2. 2001 v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 39363
zastoupen jednateli Jiřím Šejnohou, Josefem Graciasem, Ing. Milanem Čechem a Markem
Graciasem
ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Markem Graciasem
číslo smlouvy zhotovitele: 02MG2022

Il.
Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je Závazek zhotovitele provést pro objednatele havarijní údržbové práce
spočívající v odstranění stávajících shnilých podélniků a podlahy a jejich nahrazení novou dřevěnou
pochozí plochou včetně dřevěných podkladní podélníkü při výměně dřevěné mostovky lávky ev.č.
BM-608 Olší přes Svitavu v Brně-Maloměřících (dále jen „díiO"). Detailní popis pracíje přílohou č. 2
této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas dle pokynů objednatele. Dílo je provedeno úplně a
bezvadně, odpovídá-li této Smlouvě a je-vli způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas,
jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné a bezvadně předány objednateli ve lhůtách
touto smlouvou sjednaných.
Dílo bude prováděno za íáplného uzavření lávky, kdy její prostor bude zabezpečen proti vstupu. Na
obou stranách lávky bude umístěno oznámení O dočasném uzavření s možností přejití řeky na
sousedních Iávkách při ul. Újezcšy nebo ul. Říční.



(5)

(1)
(2)
(3)
(4)

(1)
(2)

(3)

(4)
(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)
(6)

(7)

Objednatel tuto smlouvu uzavírá v rámci provádění činností svěřené příkazní smlouvou uzavřenou se
statutárním městem Brnem.

lll.
Termín provedení díla a místo plnění

Provádění díla bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.
Termín dokončenía předání díla: nejpozději do dne 15. 5. 2022.
Místo plnění: Brno-Maloměřice
Při provádění díla je zhotovitel povinen maximálně účelně zkrátit průběh realizace díla tak, aby
nedocházelo ke zbytečným neopodstatněným časovým prodlevám. Zejména se bude snažit učinit
veškeré kroky vedoucí k tomu, aby bylo dílo dokončeno již do 30. 4. 2022, bude-li to technicky možné.

IV.
Cena díla

Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena na 315.725,60 Kč bez DPH.
Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouvy, spadají dle § 92a a § 92e zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, do režimu přenesené daňové
povinnosti. Povinen přiznat a Zaplatit daň je objednatel.
Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem Změny cen vstupů nebo jiných
vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu díla
odsouhlasených oběma smluvními stranami.
Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejšívýkony nutné k řádnému provedení díla.
Přesný položkový rozpočet na dílo tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

V.
Platební podmínky

Objednatel uhradí smluvní cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném provedení
díla a po jeho úspěšném předání a převzetí, na základě soupisu skutečně provedených prací
potvrzeného oběma smluvními stranami.
Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu objednateli na
email: nebo na adresu společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída
787/13, 539 oo Brnø - štýřine.
Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a objednatel se
dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, kterýje zveřejněn
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle Zákona č.235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny díla. Pokud by objednateli
vzniklo ručení vsouvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho,
co za zhotovitele v souvislosti S tímto ručením plnil.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
objednateli s novou lhůtou splatnosti.
Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo
smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).
Zálohové platby ani úhrada přiměřené části ceny díla se nesjednávají.



(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(5)

(7)

(3)

(9)

(1)

(2)

(3)
(4)

VI.
Předání staveniště

Objednatel předá zhotoviteli staveniště po nabytí účinnosti této Smlouvy ve stavu způsobilém pro
provedení díla.
O předání staveniště učiní zhotovitel zápis do stavebního deníku. Nebude-li dohodnuto jinak,
současně s předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné doklady pro zahájení
provádění díla.
Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením provádění díla S rozmístěním podzemních vedení
a v průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění
díla nedošlo kjejich poškození.
Povolení potřebná k užívání pozemních komunikací a ostatních veřejných ploch dotčených
prováděním díla je zhotovitel povinen si opatřit na vlastní náklady.
Zhotovitel Se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu provádění
díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění díla ke
znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch, je zhotovitel povinen znečištění odstranit na své
náklady a bez zbytečného odkladu. Rovněž je zhotovitel povinen odstranit na své náklady i veškerá
poškození takových komunikací nebo ploch, vzniklá v přímé souvislosti s činností zhotovitele.
Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právní a technické podmínky
vyplývající ze závazných právních předpisů, vyhlášek a norem, zvlášť v oblasti bezpečnosti práce za
mimořádných podmínek při provozu silničních vozidel dle technických podmínek MDS č.66 „Zásady
pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích", bezpečnostní, požární a hygienické
předpisy a dále pak požadavky a podmínky vyplývající Z vyhlášky Č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na Stavby, ve”znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zd raví při práci, ve znění pozdějších
předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na Staveništích, ve znění pozdějších předpisů, Zejména při uspořádání
staveniště dle § 2 uvedeného nařízení vlády.
Objednatel nezajišťuje vytýčení sítí, energií, zařízení staveniště, zvláštní užívání komunikace, uzavírku
ani dopravní Značení. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi a S prováděním dila bude
nutné umístit nebo přemístit dopravní značky dle předpisů O pozemních komunikacích, zajišťuje toto
rovněž zhotovitel na Svůj náklad.
Dojde-li v průběhu provádění díla k zásahu do pozemní komunikace, je zhotovitel povinen zabezpečit
pracovní místa na pozemní komunikaci plně v souladu se vzorovými výkresy dle TP 66 - Zásady pro
označování pracovních míst na pozemních komunikacích.
Bude-li v průběhu provádění díla nutné realizovat práce v celém profilu obousměrné pozemní
komunikace, je zhotovitel povinen rozdělit průběh prací tak, aby nejdříve provedl a dokončil práce
na jedné polovině vozovky a teprve následně realizoval prováděné práce na druhé polovině vozovky.

VII.
Stavební deník

Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého je povinen
zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací
a ojejich jakosti, zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace, klimatické podmínky
apod., a dále údaje potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní správy pro účely státního
stavebního dohledu a dalších činností uložených právními předpisy.
Zápisy do stavebního deníku činí osoba pověřená zhotovitelem, a to vždy v den, kdy nastaly
skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činit zápisy oprávnění
zaměstnanci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace a oprávněné orgány státní správy.
Denní zápisy se vyhotovujíve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn dle potřeby připojovat svá stanoviska.
Jestliže je k dennímu záznamu potřebné stanovisko druhé smluvnístrany, musí být do deníku zapsáno
do tří dnů.



(5)

(1)

(2)

(3)

(1)
(2)
(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

Zápisy ve stavebním deníku nelze v žádném případě považovat za změnu Smlouvy.

VIII.
Technický dozor

Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem,
smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutíveřejnoprávních orgánů. O výsledcích kontrol
provádí zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná
opatření k odstranění vytknutých závad.
Technický dozorje oprávněn nařídit přerušení prací, jestliže tak nemůže okamžitě učinit oprávněný
zástupce zhotovitele a jestliže je ohrožena bezpečnost díla, zdraví nebo životy osob
na staveništi nebo hrozí-li jiné vážné nebezpečí.
Technický dozor není oprávněn ke kontrole a Zásahüm do hospodářské činnosti zhotovitele.

IX.

Další povinnosti smluvních stran
Zhotovitel je povinen použít materiály v souladu S platnými technickými předpisy.
Zhotovitel odpovídá za to, že má platnou certifikaci.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se
stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem.
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu
na své náklady.
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí Změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

X.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel oznámí objednateli, kdy bude dílo bez vad a nedodělků připraveno k předání,
a to nejméně 2 dny předem.
Předání a převzetí díla a staveniště probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu
díla a prostoru staveniště. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla Osoby vykonávající
funkci technického dozoru investora, případně také autorského dozoru projektanta.
Zhotovitel v součinnosti sobjednatelem vypracují harmonogram přejímky, na jehož základě bude
zahájeno předávací řízení.
U předávaciho řízeníje Zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména:

- zápisy O provedených revizních a provozních zkouškách,
- zápisy O kontrole prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla,
- originál stavebního deníku,
- průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů,

Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným
za součinnosti obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, v jaké lhůtě je
zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v dokumentaci. Není-li lhůta
uvedena, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do tří dnů ode dne předání díla. O předání a
převzetí prostoru staveniště bude sepsán protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými
zástupci smluvních stran.
Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

XI.
Záruka na dílo

Zhotovitel je povinen k náhradě případné újmy na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla
objednateli nebo třetí osobě.
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti újmám způsobeným jeho činností na majetku a na Zdraví
třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající

4



(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(3)

možné výši újmy. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavatelů považuje za činnost
zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.
Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 48 měsíců, která začne běžet dnem podpisu
protokolu O předání díla. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku
stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projevív
průběhu trvání záruční doby. Zhotovitel není povinen odstranit vady dila způsobené po předání a
převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva Z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel je
povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději dojednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které
je vada uplatňována, nedohodnou-li se stranyjinak.
Objednatel je oprávněn vady ze záruky vytknout kdykoliv v době trvání záruční doby díla. Vady díla,
které vzniknou v době posledních tří měsíců trvání Záruční doby, je možné zhotoviteli vytknout až do
tří měsíců od skončení záruční doby díla.

XII.
Další ujednání

Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat
právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány
a dále zejména tato ustanovení:

- § 101 a násl. zákona Č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,
- nařízení vlády Č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podminky poskytování

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních
prostředků, ve znění pozdějších předpisů,

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany Zdravi při práci, ve
znění pozdějších předpisů,
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a'
ochranu zdraví při práci na staveništích, ve Znění pozdějších předpisů,

tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla ohrožována
bezpečnost silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu provádění díla.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl
jejich nevhodnost zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat
se nevhodné povahy pokynů vyplývajících ztechnické zprávy, situace a soupisu prací, které byly
součástí zadávacích podmínek dané veřejné zakázky.
Objednatel je oprávněn kontrolovat plněnítéto smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole
poskytnout potřebnou součinnost.
Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného
oprávněného zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby vcelém průběhu
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele.
Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky Znemožňují provedení
díla způsobem určeným vtéto smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání. Do dosažení dohody o změně zadání je
zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.
Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištěni
z odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál
zlikvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., O odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů. Nepoužitelný materiálje materiál, který vznikl při provádění díla a není
předmětem díla.
Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona Č.
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., O



Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů,
zejména zakotvené V § 16 písm. b) tohoto Zákona, a prováděcí nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na Staveníštích, ve znění
pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen zajistit zejména dodržování veškerých
bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.

(9) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků realizující sjednané plnění
dle této smlouvy, nebo se pouze s vědomím zhotovitele zdržujících na stanovišti, přitom je povinen
všechny tyto osoby vybavit ochrannými pracovními pomůckami. Dále je povinen provést u svých
pracovníků vstupní školení o BOZP a O požární ochraně, jakož i zajistit, aby byla taková školení
provedena i u svých subdodavatelů a jejich pracovníků. Tato školeníje povinen průběžně obnovovat
a kontrolovat u veškerých pracovníků znalosti o BOZP a o požární ochraně.

(10)Zhotovitel je povinen provádět vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad dodržováním všech zásad
BOZP a požární ochrany. Přitom je povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout
mu veškerou Zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.

(11)Dojde-li v rámci plnění této smlouvy či při činnostech s ní souvisejících k jakémukoliv úrazu, je
zhotovitel povinen zabezpečit jeho vyšetření a sepsání příslušného záznamu o takové události.
Objednatel je povinen poskytnout za tímto účelem zhotoviteli nezbytnou součinnost.

(12)Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve smyslu
§ 3 Zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů.

(13)Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu Zák.
Č. 435/2004 Sb., O zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od
osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže
V budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu Zák. Č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za
zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

XIII.
Sankční ujednání

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí S platbou ceny díla, může po něm Zhotovitel požadovat
uhradit úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo S jeho předáním bez zavinění objednatele je
Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každý den prodlení.

(3) Při prodlení zhotovitele S odstraněním drobné vady díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

(4) Při prodlení zhotovitele S odstraněním vady díla, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí
nebezpečí újmy velkého rozsahu (havárie), je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.

(5) Při prodlení zhotovitele svyklizením staveniště je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.

(6) Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyplývající mu ztéto smlouvy, která není výslovně zajištěna
Smluvní pokutou, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení.

(7) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy.
(8) vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá.

Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla. Objednatel
nenese nebezpečí škody na díle po dobu svého prodlení.

XIV.
Odstoupení od Smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se Za podstatné porušení smlouvy považuje Zejména:
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu

objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,



(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé
prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 10 dní,
prodlení zhotovitele S předáním staveniště zpět objednateli O více než 10 dní,
zastavení prací na díle o více jak 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním
této smlouvy stanoveno jinak,
skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na
komunikacích a předpisů O životním prostředí a odpadovém hospodaření,

h) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,
Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel od této smlouvy nemůže odstoupit Z důvodů vymezených v
ustanovení § 2595 občanského Zákoníku a ani v případě nepodstatného porušení smlouvy ze strany
objednatele dle ustanovení § 1978 občanského zákoníku. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit
pouze v následujících případech, které se považujíza podstatné porušení smlouvy:

a) prodlení objednatele S úhradou faktur o více než 60 dnů,
b) úpadek objednatele ve smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění

pozdějších předpisů,
Dojde-li k výše uvedeném porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od této smlouvy
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V takovém případě nastávají
účinky odstoupení od Smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámení O odstoupení ve
smyslu § 570 Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je
možné odstoupitjak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro kterýje odstupováno,
stále přetrvává.
Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná Sankční odpovědnost stran ani povinnost k náhradě
způsobené újmy.

f)
g) pozemních

XV.
‹ A .- Důvěrnost informací

Smluvní stranyjsoüˇsi vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále jen

důvěrné informace),
- mohou jejich zaměstnanci Získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění
této smlouvy, se obě strany zavazuji nepublíkovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří
S nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se Zavazují nepoužít důvěrné
informace druhé stranyjinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv Z této smlouvy.
Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace,
které jsou a nebo by mohly být součásti obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace O
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, Obchodní nebo marketingové plány,
koncepce a strategie nebo jejich části, na bidky a všechny další informace, jejichž Zveřejnění přijímající
stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu.
Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.
Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.

XVI.
Závěrečná ustanovení

Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



(2)

(3)

(4)

(5)
(5)

(7)

(8)
(9)

Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.5. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších
předpisů.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá Zveřejnění podle zákona Č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto Smlouvou se neužijí § 2606, § 2609,
§§ 2620 - 2622, § 2628 a § 2629 odst. 1 občanského Zákoníku.
Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
Obchodní zvyklosti, týkající se Sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.
Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona Č. Zákona č.340/2015 Sb., O registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejím obsahem a že ji
uzavírají ze své vážné a Svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č.2: Popis prací

V Brně dne 25. 3. 2022

lng. L děk Borovy
gene ální ředitel

Ing. Marek rcias
jednatel



m
N
v

mfimbm.

øøšflø

fløn

v_No

:na
n

„zvu

na...

øøć

.Šøflv

flzøwčø

»Quan
mw

nudu...

nvm

øšooëm

Evmìfln

Inč

mzmu

wm>>

němu

vmšflN

wcmv

mnNmw

øwđflx.

mvn

:na

Nøn

øcøu„mxEøçfloı

„O5„Q

„_m„m>o0m.QN

„OE„Q

„Emvrnynêı

OČ

SnNwNNQ

„U5

.oäw

.očm

<m<m<m

OC

Evmmw

„Q

„wwNmflun

„O5„Q

„ññłøvmN

NNoNmohv

„EBmQ

„o„w=>_

„NOÓQ

„Owz

>v_>3moE

wcflšvnu

mcmë>>n

:>m:>m

mona

.EO

woønăm

.M50

mv_>wn_

„mnŠmflw

Sxnomwofl

60x

>m><._.w

m0<ı_D._._n_<v._mm_



n
n.
N

flšwaw

„øñuoą
m

Ešmo

øăfløx

„øavønø

zšøn

M320:

Ěnłčuønno

øĚNøK

.navon
ø
E:

..

„mo

ošflmm

„wñvon
m

EBmQ

_8fl>oofl..nN

flcflflxønonı



M
N
M

mcmbw

wmfiwo

www

owfifln
m
vw

ĚĚĚOE

.nčwššu

n=wE>>

50m

nnäø

fløn

øøflfi

nvn

ønnønnø.
n

ššxflz

ENB

Inč
ø

nzvo

_v_No_

Inö

Nøn

x50

øaøı

Ex

ĚŠQQQQN

.oàn

dEm

<m<m<m

„vøNflzøs

Ěm„v_w._9n_

„šmšnflmN

NNoNmQmv

.ÉBWQ

„oflwzz

>x>oøwoë

mcflšønu

m=wE>>
-

:>m:>w

wenn

.M5

wownăm

.M50

mvšfln.

„mgăflm

ĹmoNNoN

50x

„Uëı

DwÉDOw
<

>m><._.w

DhvmfimO

m0<ı_D._._n_<v_wm_





KRYCHJSTSOUHSUPRACÍ

Stavba:
Lávka ev.č. BM-608 Olši přes Svitavu - výměna dřevěné mostovky

Omem:
S001 - Výměna dřevěné mostovky

KSO:
Misto:

Zadavatel:

Uchazeč:
BARABA Brno, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH Základní
snížená

Základ daně
315 725.60

0,00

I
Cena S DPH

Projektant

Datum a podpis:

CC-CZ:
Datum: 15.03.2022

Qöfl

26241170
Č; CZ26241170

315 725,60

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
66 302,38

0,00

v (3ZP(

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

382 027,98

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 Z 3

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko



S0uPıs PRACÍ
Stavba:

Lávka ev.č. BM-608 Olší přes Svitavu - výměna dřevěné mostovky
Objekt:

S001 - Výměna dřevěné mostovky

Místo: Datum: 15.03.2022

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: BARABA Brno, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady soupísu celkem 315 725,50

D HSV Práce a dodávky HSV 274 028,60

D 1 Zemní práce 3 600,00

1 K 119003223 "".°b""í p'°t°ˇá Zàbmna s p'°f",°ˇą"ý,m 'flmhfm YÝŠKV m 6,000 300,00 1 800,00
pres 1,5 do 2,2 m pro Zabezpecenı vykopu zrızenı

W Plot na uzavření lávky výška 2 m
W 12/2 6,000

Mobilní plotová Zábrana s profilovaným plechem výšky
2 K 119003224 přes 1,5 do 2,2 m pro Zabezpečení výkopu odstranění

m aooo sooˇoo 1 sooˇoo

W Plot na uzavření lávky výška 2 m demontáž
W 12/2 6,000

D 4 vodorovné konstrukce 251 060,00

3 K 421953321
W Dřevěná podlaha montáž
W 24.5*1,5 36,750

1 4 I M [80556101 řez/vn duhøvê sušená 0 50mm 1 m8 3,100 38 000,00 117 800,00
W podlaha lávky Z tvrdého vsušeného dřevo
W fošny 100×5O
W hranoly 90x100
W 2,618'1,1 3,100

5 K 9620000 Spojovací prostredky
pro montaz prostorových

m3 3,090 1 500,00 4 635,00vazanych kcı
W spojovací prostředky pro dřevěnou podlahu
W 3,09 3,090

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 594,00

6 K 963065422
Bouranı

mostovek
ze dreva tvrdeho z hranolu nosných

m3 01882 g 000100 7 938.00konstrukcí
W demontáž hranolů
W 9s'0,09*0,1 0,882

7 K 963065512 Bouranı podlah
nosnych konstrukcí Z fosen nebo prken

m3 01184 9 000100 1 656100ze dreva tvrdeho

D 997 Přesun sutě 5 810,20

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)8 K 997013811 Stavebního odpadu drevênêhø Kód odpadu 17 02 01 t 0336 2 00000 1 672m
K 997211111 Svíslá doprava suti na v 3,5 m t 0,836 200,00 167,20

10 K 997211119 Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti t 7,524 100,00 752,40
W 0,836*9 'Přepočtené koeflcientem množství 7,524

11 K 997211211 Svislá doprava vybouraných hmot na v 3,5 m t 0,836 200,00 167,20

12 K 997211219
Příplatek

'ZKD
3,5 m výšky u svislé dopravy

1 71524 100100 752,40vybouranych hmot
W 0,836'9 'Přepočtené koeficientem množství 7,524 %

13 K 997211521 Vodorovna
doprava vybouranych hmot po suchu na

t 0,836 300,00 250,80vzdalenost do 1 km

14 K 997211529
Erıgltatek

ZKD 1 km u vodorovne dopravy vybouranych
t 151884 50100 794,20

W 0,836*19 'Přepočtené koeficientem množství 15,884

15 K 997211612
Nakladaní vybouranych hmot na dopravní prostredky

1 01836 1 500,00 1 254,00pro vodorovnou dopravu

D 998 Přesun hmot 3 964,40

Strana 22 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 K 998218111 Přesun hmot pro mosty dřevěné v do 10 m t 2,332 1 500,00 3 498,00

17 K 998218191 Příplatek
k přesunu hmot pro mosty dřevěné za

t 2,332 200,00 466m)Zvetseny přesun do 1000 m

D PSV Práce a dodávky PSV 29 937,00

D 712 Povlakové krytiny 12 936,00
Hal K [7129981111 [Pøøhøzipıønh zføıie Pvcıı. 2 mm l m2 I 12,936l 1 000,00[ 12 936,00]

W Folie izolační Z plastu nebo asfaltová izolace
W 0,12*24,5*4`“1,1 12,936

D 783 Dokončovací práce - nátěry 17 001,00

19 K 1783213121 NapÉwsŤem dˇ°1"a5°',°"y symehdfy b'°°'°“' "m" m2 113,340 150,00 17 001,00l tesarskych konstrukcı zabudovanych do konstrukce

W Penetrační nátër dřeva proti dřevokaznému hmyzu a houbám

W (24,5'1,5'2)+(0,05*26,0"2)+(0,19*2*24,5*4) 113,340

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 760,00

D vRN6 Územní vıivy 11 760,00
l 20 j K l0633030o0 Práce ve výškách, v hıøuhKánh [ m2 I 11,760 1 000,00 11 760,00]

W Ztížené podmínky při montáži a demontáži ve výšce
W 11,76 11,760

Strana 32 3





Popis prací:

Akce: Výměna dřevěné mostovky lávky ev.č. BM-608 Olší přes Svitavu v Brně-Maloměřicích

Záměrem havarijních údržbových pracíje odstraněnístávajících Shnilých podélníků a podlahy a jejich
nahrazení novou dřevěnou pochozí plochou včetně dřevěných podkladní podélníků.

Stávající dřevěná mostovka lávky se demontuje a Zlikviduje se na řízenou skládku. Na Stávající 4 ks
ocelových nosníků nosné konstrukce lávky Se přichytí nové dřevěné podélníky Z tvrdého dubového
dřeva rozměru (š/v) 100 x 90 mm přes stávající otvory v pásnicích pomocíšroubů M12. Na horní plochu
podélníků se položí izolačnífólie s přesahem na bocích podélníku min. 1 cm. Do podélníků se následně
pomocívrutů ø8/100 mm (min. 2 ks na jedno krızení) osadí podlaha lávky Z fošen Z tvrdého dubového
dřeva rozměru (š/v) 70-120 x 50 mm. Šírka mezer mezi podlahovými fošnami nebýt větší než 15 mm.

Dřevo se před položením na lávku natře penetračním nátěrem proti dřevokazným houbám a hmyzu.

Práce budou provedeny za úplného uzavření lávky. Prostor lávky bude Zabezpečen proti vstupu. Na
obou stranách lávky bude umístěno oznámení O dočasném uzavření smožností přejití řeky na

ıvsousedních Iávkách při ul. Újezdy nebo ul. Řıcní.

Foto:

Brněnské komunikace a.s. ~
rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl P, xluž »až Jľfˇtł š ı= J.“ GC QGG“. se Zolflednénívıı pozadavkù ıvetadı-ìıvnıvt- pokynu Systém jakosti v oboru
Dozemnıch komunikací, CSN EN ISS 140D] (AN -C/HÉA; 13001 CÉN jší) flífl. , .- ÍEˇJ Ti 259i 'eéřcvv +420 532 144 111 . š-frail: u:

C ECP 33 'Jčšö ílší: CZ 697 33 098 Společnost _ 3 Zapsaná dne 1. l.1995 v obchodním

ż-„ˇngìbxom cz www.bkom.cz



(Strana 2 / 2)

V Brně 11.3.2022

Brněnské komunikace a.S.

33 098 DIČ; CZ 607 33 098 Społečrıost byla Zapsana dne 1.1.1995 V Obchodním

rejstříku u Krajskeho Soudu v Brně, oddíl B. »laika 1479 a Je ˇjržìżelflm :errfišaˇtıi ŽEN =N ISO 9CˇC1 se zolwIeđıwéııırıı požadavků nıetodickéłıo pokynu Systém jakosti v oboru

pozernnrch kornumkací, CSN EN ISC] 14001. CSN OHSAS 13001 CSN Iìü -a .z /OÍJL š ČS“ J] 0551. Tešeřon- +420 532 1114 111 I E-maıl: bkcımiübkom cz www.bkom.cz

Brněnské komunikace a.s. Renneska' třI-.ia 757,18. 623 OD BrnoSv/rcę I




